
گندله گلوله های کوچک تولید شده از سنگ 
آهن و سایر مواد افزودنی است که طی فرآیند 
تولید گندله سخت یا پخته می شود. برای بالا 
بردن کیفیت و رســیدن به ابعاد و استحکام  
مطلوب گندله های تولید شده همواره اقدامات 
بهینه ســازی  پروژه های  و  فرآیندی  مختلف 
انجام شــده اســت. پروژه رولر اســکرین 
فیلتر کیک نیــز از مجموعه پروژه های طرح 
بهینه ســازی است که با هدف کاهش توقفات 
تولیــد و افزایش کیفیت گندلــه تعریف و با 
فولاد  گندله سازی شرکت  واحد  در   موفقیت 

خوزستان به اجرا در آمده است.
در همین  راستا خبرنگار روابط  عمومی فولاد 
پروژه های  مدیر  پیرعباسی  رضا  با  خوزستان 
مواد اولیه دربــاره چگونگی اجرای این پروژه 

گفت و گویی انجام داده که آن را می خوانید.

در ابتدا در مورد مشخصات این پروژه توضیح 
دهید.

مــواد فیلترکیک با کامیــون یا واگن وارد شــرکت 
فولاد خوزســتان می شــوند، این مواد معمولاً دارای 
ناخالصی هایی شامل اشیاء فلزی و غیر فلزی هستند 
که بعــد از تخلیه در مخازن فیلتــر کیک در فرآیند 
تولید باعث آســیب  به سیستم دبل  دک گندله سازی 
می شوند. چنین شرایطی، توقفات تولیدی و به طبع 
آن کاهش تولید و کاهش کیفیت گندله ی تولیدی را 
به دنبال خواهد داشت. این پروژه به منظور جلوگیری 
از ورود اشــیاء فلزی و غیرفلزی از مخازن فیلتر کیک 
به درون میکسرهای گندله ســازی با سرمایه گذاری 
ریالی و ارزی به مبلغ ۴۷ میلیــارد ریال و ۴۸۰ هزار 
یورو، به مدت ۲۰ ماه تعریف شد. کار طراحی، تامین 
و نصب تجهیزات به شرکت فکور مغناطیس اسپادانا 
واگذار گردید که در زمان توقف ســالیانه گندله سازی 
۲، در اسفند ماه ۱۳۹۹ مجموعه اول و در زمان توقف 
سالیانه گندله سازی ۱، در اردیبهشت ۱۴۰۱ مجموعه 

دوم نصب و راه اندازی شد.
در مورد ویژگی های پروژه توضیح دهید.

پروژه شــامل دو مجموعه رولر اســکرین فیلترکیک 
بوده که در مجموع دارای ۵۲ تن ســازه فلزی، ۹۰ تن 
تجهیزات مکانیک و ۱۸ هزار متر کابل کشی است. نحوه 

کار رولر  اسکرین فیلترکیک به صورت زیر می باشد:
در ایــن پروژه بــا احداث یک ســرند بصورت رولر 
اســکرین بر روی نوار نقاله ورودی به میکســرهای 

گندله ســازی، اشــیاء فلــزی و غیرفلــزی از مواد 
فیلترکیک جداســازی شــده و از طریق شوت سر 
ریز بــه طبقه همکف انتقال پیدا می کنند. با نصب 
جک پــاور این امکان ایجاد شــده کــه در صورت 
خرابی رولر اســکرین مســیر تولید متوقف نشده و 
مواد بصورت مســیر Bypass )جایگزین( به سمت 
میکسرها ریخته شــوند. با افزایش عرض نوار نقاله 
قدیم امکان ارســال مواد فیلترکیک تــا ۱/۵ برابر 
افزایــش یافته اســت. اجرای این پــروژه عاوه بر 
کاهش توقفــات واحدهای گندله ســازی و کاهش 
هزینه های نگهداری و تعمیرات، تاثیر به سزایی در 
افزایش کیفیت گندله تولیدی و پایداری تولید آهن 
اســفنجی در واحد احیاها خواهد داشت و بیش از 
پیش مسیر رسیدن به رکوردهای جدید تولیدی در 
واحدهای گندله سازی و احیا را هموار خواهد نمود.

سخن پایانی؟
از حمایت هــای مدیرعامل، معــاون برنامه ریزی و 
اجرای پروژه ها، همــکاری مجموعه مدیریت بخش 
مــواد اولیه و تاش تیم پروژه، پیمانکار، مشــاور و 
کارفرما تشــکر و قدردانی می نمایــم. در پایان این 
نکتــه را خدمت بزرگواران عــرض کنم که یکی از 
راهبردهای اصلی شــرکت فولاد خوزســتان تولید 
محصــول با کیفیت اســت که با تعریــف و اجرای 
پروژه ها و اقدامات فرآیندی مختلف، در حال حاضر 
تولید محصولات با کاس جهانی و با در نظر گرفتن 

جنبه های زیست محیطی حاصل شده است.

پروژه احداث دســتگاه توزیــن ۱۲۰ تنی در 
فولادسازی با موفقیت به پایان رسید.

به گزارش خبرنگار روابط عمومی، احمد ابوالقاســم زاده 
مدیر پروژه های فولادسازی با اعام این مطلب افزود: پروژه 
احداث دستگاه توزین ۱۲۰ تنی لودسلی جهت جایگزینی 
با توزین ۱۰۰ تنی قبلی، از مجموعه پروژه های ساماندهی 
آیل قراضه و سرباره فولادسازی، به منظور افزایش سهولت 

لجستیک، در جاده شرق سالن قراضه جایگزین شد. 
ابوالقاسم زاده اظهار داشت: افزایش دقت و راندمان در 
اندازه گیری مواد مصرفی فولادسازی از جمله فرومنگنز، 
فروسلیس کک و ســایر فعالیت های توزینی تعریف 
شده، دیگر مزایای اجرای طرح به شمار می آید. با توجه 
به اینکه در طرح ساماندهی آیل قراضه و سرباره، سالن 
قراضه به سایت شمالی قراضه منتقل می شود و قراضه 
مورد نیاز شش کوره از سایت قراضه تامین و حمل و 
نقل آن به وسیله ماشین های زنبیل کش انجام می شود، 
ضرورت دارد که مسیر این دستگاه متناسب با حجم 
ترافیک طراحی شــود، در چنین شرایطی به منظور 
عریض کردن مسیر، تصمیم بر جابجایی توزین موجود 

و انتقال به سایت قراضه گرفته شد. 
مدیر پروژه های فولادســازی گفت:پروژه با ســرمایه 
گــذاری ۱۴۸ میلیارد ریال و به مدت ۱۸ ماه تعریف، 
تامین و نصب آن به شرکت آتی تک سازه آنزان واگذار 
شد.این پروژه شش ماه زودتر از برنامه، تکمیل و تحویل 

بهره بردار گردید.

ابوالقاســم زاده در تشــریح مشــخصات پروژه گفت: 
توزین های نصب شده از نوع فشاری دیجیتال ساخت 
شرکت BILANICIAI ایتالیا اســت. عرشه آن تمام 
فلزی اســت، که قابلیت دسترسی آسان به لود سل و 
امکان بازدید در زمان هــای مختلف وجود دارد. عمر 
تجهیز و دقت اندازه گیری آن نسبت به توزین های قبلی 
بیشتر است. با توجه به مکان توزین در مجاورت محل 
دپوی قراضه، دیوار حائلی به ارتفاع ۵ متر و طول ۸۰ 
متر، جهت حفاظت از این تجهیز ساخته شده که باعث 
جلوگیری از ورود مواد و غبار می شود. تامین و نصب 
توزین جدید، احداث دیوار حائل، محوطه جدید توزین، 

اتاق کنترل و جاده دسترسی موارد اجرا شده  هستند.
وی در پایان گفت: از حمایت های مدیرعامل، قائم مقام 
و مشاور مدیر عامل در امور پروژه ها، معاون برنامه ریزی 
و اجــرای پروژه ها، همکاری مجموعه مدیریت بخش 
فولادســازی، مدیریت اتوماســیون و ابــزار دقیق و 
تاش های تیم پروژه پیمانکار، مشاور و کارفرما تشکر 

و قدردانی می کنم.

مدیرعامل فولاد خوزستان : 

شهروندانباصرفهجویی
درمصرفبرق،یاریرسانصنعتباشند
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اولین کنفرانس تخصصی استیل 
پرایس برگزار شد
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با حضور رئیس هیات مدیره برگزار شد؛
جلسه پیگیری وضعیت

 پیشرفت پروژه های توسعه ای
 شرکت فولاد خوزستان
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مدیرعامل در جلسه کمیته راهبری
 شرکت فولاد خوزستان:

اجرای اصل چهل    شصت، راه 
حل برون رفت از چالش هاست

پروژه رولر اسکرین فیلترکیک گندله سازی در شرکت فولاد خوزستان به بهره برداری رسید

اجرای موفقیت آمیز پروژه احداث دستگاه توزین ۱۲۰ تنی در فولادسازی

پل فولاد در سال ۱۳۸۹ به صورت قطعی 
به شهرداری اهواز واگذار شد

پل فولاد در راستای ایفای مسئولیت های اجتماعی از سوی شرکت فولاد 
خوزســتان احداث و در سال ۱389 به صورت قطعی به شهرداری اهواز 

واگذار شد.
به گزارش خبرنگار روابط عمومی، شرکت فولاد خوزستان پس از ساخت و بررسی 
کامل کارشناسی های فنی پل فولاد، طبق قانون این پل را طی صورتجلسه ای در 
هفتم دی ماه ســال ۱۳۸۹ بصورت تحویل قطعی در اختیار شهرداری اهواز قرار 
داده اســت. شایان ذکر اســت نگهداری این پل جزو وظایف شهرداری محسوب 

می شود.
شرکت فولاد خوزستان خدمات رسانی به مردم شریف استان را جزو اولویت های 
کاری خود قرار داده اســت؛ در همین راستا می توان به احداث مجموعه فرهنگی 
ورزشی و ورزشگاه سرپوشیده و مدرن شهدای فولاد به مساحت ۲۵ هکتار برای 
جوانان اســتان، کمک رســانی به مردم عزیز در سیاب بزرگ استان، راه سازی و 
افتتاح چندین مسیر ارتباطی در شهرستان های اهواز و کارون، ساخت درمانگاه 
تخصصی و فوق تخصصی در منطقه محروم قلعه چنعان، خدمات رسانی به مردم 
در شرایط شیوع ویروس کرونا، اجرای برنامه های متنوع فرهنگی در مناطق محروم 

و غیره اشاره نمود.
باید توجه داشت که هر اقدام عمرانی و پشتیبانی این شرکت، در راستای مسئولیت 
اجتماعی و با هماهنگی و بررسی فنی دستگاه های ذیربط صورت گرفته و پس از 
تکمیل ، تحویل سازمان مربوطه گردیده و ارتباط با آن پروژه  طبیعتا قطع شده است. 
در پایــان بیان این نکته حائز اهمیت اســت که با توجه بــه کاهش ترافیک در 
مســیرهای ارتباطی به پل فولاد و همچنین برای رفاه حال شهروندان، شرکت 
فولاد خوزســتان آمادگی خود را برای همیاری با شهرداری و به منظور تعمیر و 

بازگشایی این پل در قالب اجرای مسئولیت اجتماعی اعام می دارد .

به منظور کاهش غبار صنعتی و حفظ محیط   زیست؛
پروژه غبارگیر ۰۴ - ۲۰ حمل مواد با موفقیت 

در فولاد خوزستان اجرا شد
تولید پایدار و باکیفیــت جهانی با در نظر 
راهبرد  محیطی،  زیست  مولفه های  گرفتن 
به شمار  فولاد خوزســتان  اصلی شرکت 
می آیــد. پروژه های فولاد خوزســتان در 
چارچوب طرح های اصلی شرکت با اهداف: 
پایداری تولید، بهینه سازی، افزایش ظرفیت، 
عمومی و پشــتیبانی )زیســت محیطی، 
مسئولیت های اجتماعی، لجستیک و سازه( 
اجرا می شوند. در ســال های اخیر شرکت 
فولاد خوزســتان به منظــور کاهش غبار 

صنعتی و سالم ســازی محیط زیست، پروژه های مختلفی را در راستای 
اهداف راهبردی تعریف و اجرا نموده است. از جمله این پروژه ها، اجرای 
موفقیت آمیز پروژه ی غبارگیر جدید ۰۴-۲۰ است. کاهش قابل ملاحظه 
غبار در قسمت حمل مواد شــرکت فولاد خوزستان از نتایج قابل توجه 
این پروژه است. در ادامه مصاحبه خبرنگار روابط  عمومی فولاد خوزستان 

با مهدی زارعی مدیر پروژه های زیست محیطی را می خوانید.
در ابتدا در مورد مشخصات این پروژه توضیح دهید .

پروژه غبارگیر جدید ۰۴-۲۰ حمل مواد فولاد سازی، به منظور جمع آوری غبار از محل 
ریزش آهن اسفنجی در نوار نقاله های برج های ۱۵۹ و ۰۲-۲۰ )سیلوی ۲۰۰۰ متر 
مکعبی آهن اسفنجی( تعریف شده است. این پروژه با سرمایه گذاری ریالی و 
ارزی به مبلغ ۱۳۰ میلیارد ریال و ۳۲۰ هزار یورو به مدت ۳۰ ماه تعریف و کار 
طراحی، تامین و نصب آن به شــرکت نوآوران صنعت سبز واگذار شد. محدوده کاری 
این پروژه، احداث یک مجموعه غبارزدایی شامل سازه غبارگیر و یک دستگاه غبارگیر 
تر به ظرفیت تقریبی ۳۶۰۰۰ نرمال متر مکعب در ساعت و اجرای شبکه داکتینگ از 

مبادی تولید غبار در محل های ریزش مواد و شوت های خروجی است.
در مورد ویژگی های این پروژه  توضیح دهید.

در این پروژه از فناوری شرکت TREMA آلمان استفاده شده و دارای ۸۰ تن سازه 
فلزی، ۵۰ تن تجهیزات مکانیک، ۱۲۰۰ متر پایپینگ و ۹۰۰۰ متر کابل کشــی 
است. از ۲۲ نقطه مکش مشخص شده، غبارگیری انجام می شود و اجرای پروژه به 

دلیل کمبود فضا تنها در ۳۰۰ متر مربع اجرا شده است.
نحوه کار غبارگیر به صورتی اســت که غبار جمع آوری شده از نقاط مکش، ابتدا 
وارد سیکلون شده و یک غبارگیری مقدماتی )بیشتر ذرات بزرگتر( انجام شده و 
غبار جمع آوری شده به محفظه زیر سیکلون انتقال داده می شود. بعد از آن با یک 

شوت آکاردئونی به کامیون تخلیه می شود. 
پس از غبارگیری مقدماتی، غبار وارد ونتوری شــده و به همراه تزریق آب به آن 
به  صورت لجن درآمده و ســپس وارد سپریتور شده و غبارگیری تکمیلی انجام 
می شود. در نتیجه ی این فرآیند هوای پاک از استاک خارج خواهد شد. لجن تولید 
شــده را پمپ های تصفیه خانه به پساب صنعتی می ریزند. جهت انجام عملیات 
غبارگیــری، فن با ظرفیت ۴۴۰۰۰ متر مکعب در ســاعت و هد ۱۴۶ میلی بار 
اســتفاده شده که این فن توســط یک موتور با توان ۳۱۵ کیلو واتی تغذیه می 
شود. تغذیه آب اسکرابر با استفاده از یک خط لوله ۶ اینچ با حجم ۷۲ مترمکعب 
بر ساعت انجام شده و آب برگشتی )لجن( نیز با یک خط ۴ اینچ لوله پلی اتیلن 

منتقل می شود.
و سخن پایانی؟ 

در پایــان از حمایت های مدیرعامل، معاون برنامه ریزی و اجرای پروژه ها، همکاری 
مجموعه مدیریت بخش فولادسازی، مدیریت زیست محیطی و تاش های تیم پروژه 
پیمانکار، مشاور و کارفرما تشکر و قدردانی نموده و امیدوارم با تکمیل سایر پروژه های 

زیست محیطی شاهد موفقیت های روزافزون شرکت فولادخوزستان باشیم.

شرکت فولاد خوزستان پیشرو 
در حفاظت محیط زیست

فولاد خوزســتان با ادامه عملیات 
اجرایی ۲۴ پروژه زیست محیطی با 
هزینه  بالغ بر ۱۲ هزار میلیارد و 3۰۰ 
میلیون ریال گامی بزرگ در جهت 

حفظ محیط زیست برداشته است.
محیط زیست شــامل مجموعه انسان، 
طبیعت و ارتباطــات پیچیده میان این 
دو است. این مجموعه بر کیفیت زندگی 
انســان تاثیر مستقیم داشته و همزمان 
تحــت تاثیر عملکرد انســان قرار دارد. 
بنابراین حفاظت از محیط زیست یکی 
از ارکان اصلی توسعه صنعتی است که 
از آن  بعنوان توســعه پایــدار نام برده 
بدین معنی  پایدار  توســعه  می شــود. 
اســت که همزمان با پیشرفت صنعتی 
که لازمه حیات انســان امروزی است، 
بایستی در بهره برداری از منابع طبیعی 
نیازهای نسل های آینده نیز مورد توجه 
قرار گیرد. در تبیین اهمیت این موضوع 
همین بس که امروزه توســعه پایدار از 
شاخص های اساسی رشد جوامع بشری 

محسوب می شوند.
در همیــن راســتا سیاســت راهبردی 
شــرکت فولاد خوزستان، همواره حفظ 
و بهبود محیط زیســت بوده و هســت . 
از مهم تریــن اقدامات صورت گرفته در 
این زمینه، عــاوه بر اجرای پروژه های 
کنترلــی، ارزیابــی پیامدهای زیســت 

محیطی طرح های توسعه  است.
در ادامه با کریم ســرخی مدیر محیط  
زیســت در مورد طرح های اجرا شده و 
در دست اقدام شرکت فولاد خوزستان 

در حوزه محیط زیست هم کام شدیم.

به مناسبت ولادت با سعادت ثامن الحجج؛
ندای یا علی بن موسی

الرضا )ع( در شرکت فولاد 
خوزستان طنین انداز شد

ثامن  با سعادت  به مناسبت ولادت 
بن موســی  یا علی  ندای  الحجج، 
با حضور خدام رضوی در  رضا )ع( 
شرکت فولاد خوزستان طنین انداز 

شد.
روابــط عمومی،  گــزارش خبرنگار  به 
حضور پــر برکت خدام حــرم حضرت 
علی ابن موسی الرضا )ع( همراه با بیرق 
ســبز رضوی در مسجد حضرت رسول 
اکرم )ص( شــرکت فولاد خوزستان، با 
استقبال پرشور فولادمردانی مواجه شد 
که علیرغم گرمی واپسین روزهای فصل 
بهار، تاشــی بی وقفه در پایداری تولید 

دارند.
همچون سال های گذشــته در ایام دهه 
کرامت، گروهــی از خــدام حرم مطهر 
هشتمین خورشــید امامت و ولایت در 
حالی که بیرق سبز حرم حضرت علی ابن 
موسی الرضا )ع( را در دست داشتند، ظهر 
یکشــنبه ۲۲ خردادماه ۱۴۰۱ به مسجد 
رسول اکرم )ص( شرکت فولاد خوزستان 
آمده و از سوی کارکنان مومن این شرکت، 

مورد استقبال قرار گرفتند.
بر پایه این گــزارش، جمعی از کارکنان 
بخش های مختلف شرکت فولاد خوزستان 
با شوقی وصف ناپذیر در این آیین حضور 

یافتند.
گفتنی اســت، در چند سال اخیر در ایام 
دهه کرامت و میاد حضرت امام رضا )ع(، 
گروه اعزامی خادمان رضوی در سفر خود 
به استان خوزستان، در میان فولادمردان 
نیز حاضر شــده و مراسمی معنوی برپا 

می گردد.

      نشریه داخلی شرکت  فولاد خوزستان       دوشنبه  3۰   خرداد   ماه   ۱4۰۱       ۲۰  ذی القعده   ۱443        ۲۰   ژوئن   ۲۰۲۲     شماره  ۲۱7  

۲

شرکت های
دانش بنیان عامل 
شکوفایی حقیقی 

اقتصاد کشور هستند

شعار سال ۱۴۰۱ گروه فولاد خوزستان:
تکمیل زنجیره ارزش و تولید پایدار با تمرکز بر اجرای طرح های 
توسعه، ایمنی، بهینه سازی مصارف انرژی، محیط زیست

 و بهداشت محیط کار و ارتقای جایگاه سرمایه های انسانی

ادامه در صفحه ۲

-



استیل  تخصصی  کنفرانس  اولین 
پرایــس با موضــوع »فولادهای 
بالا«  افزوده  ارزش  با  پیشــرفته 

برگزار شد.     
به گــزارش خبرنــگار روابط  عمومی، 
کنفرانــس یاد شــده سه شــنبه ۲۴ 
خردادمــاه با هدف بررســی و تبادل 
تجربیــات در خصــوص فولادهــای 
آلیــاژی و محصولات خاص فولادی با 
حضور شــرکت های فولادی و معدنی 
در ســالن همایش های هتل المپیک 

تهران برگزار شد. 
 ایــن رویداد با حضــور بهمن تجلی 
زاده معــاون فــروش و بازاریابــی و 
کامــران طاهــر مدیــر تحقیقات و 
فولاد خوزســتان،  فناوری شــرکت 
اســدالله فرشــاد مدیرعامل شرکت 
ایرانیــان،  غدیــر  فــولاد  و  آهــن 
کارشــناس  طهرانی  جعفری  کیوان 

جهانــی  بازارهــای  بین المللــی 
فــولاد، محمود نیلــی رئیس انجمن 
مهندســی متالورژی و مــواد ایران، 
شــرکت  مدیرعامل  چایچی  علیرضا 
فولاد آلیاژی ایــران، محمد آقاجانلو 
ایرج  و  مدیرعامل شرکت ملی فولاد 
رخصتــی مدیرعامل شــرکت ذوب 

آهن اصفهان برگزار شد.
و  آهن  مدیرعامل شــرکت  فرشــاد 
فــولاد غدیر ایرانیان ســخنران این 
ارتقای سطح مهارت  مراســم گفت: 
با  آنان  آشــنا کردن  انسانی،  نیروی 
بخش  ارتقــای  نوین،  فناوری هــای 
مهندســی و نظارت بر فرآیند تولید 
فولادهای پیشــرفته، تامین نیازهای 
بلندمــدت فولادهــای مخصــوص، 
بلندمــدت  تقاضــای  اســتمرار 
بــازار و تحقــق پایدار ســهم بازار، 
بازارسازی های نوین و حضور متمایز 

در بازارهای جهانی از دیگر مســائل 
مهم صنعت فولاد است.

 وی تصریح کــرد: تولیــد و فــروش 
فولادهای مهندسی و با ارزش افزوده 
بــالا در جهان به این دلیل اســت که 
بخــش قابل توجهــی از مــواد اولیه 
تجهیزات فنــاوری را در صنایع حمل 
و نقل هوایی، نفت و گاز و پتروشیمی، 
واگن ســازی،  ماشین ســازی،  صنایع 
کشتی سازی، ساخت و ساز، تجهیزات 
کارخانجات  نیروگاه ها،  پالایشــگاه ها، 
شیمیایی و پزشکی و غیره را به خود 
اختصاص می دهــد و کاربردهای ویژه 

دارد.
در ادامه بهمن تجلی زاده معاون فروش 
و بازاریابی فولاد خوزســتان به عنوان 
ســخنران ایــن کنفرانــس در بخش 
اول ســخنانش، ضمن تعریــف انواع 
فولاد شــامل فولادهای ساده کربنی 

و فولادهــای آلیــاژی، خصوصیات و 
نمونه هایــی از این نــوع فولادها در 
خصوص فولادهای با ارزش افزوده بالا 

نیز توضیحات کاملی ارائه داد. 
وی اظهــار داشــت: اگــر چه حجم 
تولیــد این فولادها بــه لحاظ وزنی 
کمتر از ۵ درصد وزن کل فولادهای 
تولیــد شــده در جهان اســت ولی 
ارزش وزنی آنها ســهم قابل توجهی 
از گــردش مالی صنعــت فولاد را به 
خــود اختصاص می دهد. در کشــور 
ما نیز بیــش از ۹۶ درصد فولادهای 
است  ساختمانی  فولادهای  تولیدی، 
و تنها حدود چهار درصد از تولیدات 
کشور را می توان در ردیف فولادهای 
با ارزش افزوده بالا دسته بندی کرد. 
از فولادهای با ارزش افزوده بالا می 
فولادهای  ابــزار،  فولادهای  به  توان 
 ،)HSLA( اســتحکام  پر  میکروآلیاژ 

فولادهای زنگ نزن و گروه فولادهای 
پیشرفته با استحکام بالا اشاره نمود. 
وی در خصوص میزان مصرف این نوع 
فولادها در جهان طی سال های اخیر 

نیز آماری ارائه نمود. 
تجلی زاده در بخــش دوم با موضوع 
وضعیت تقاضــای محصولات با ارزش 
افــزوده بالا در کشــورهای آســیای 
جنوب شرقی گفت: با توجه به وجود 
منطقه جنوب شــرق  تنها  تحریم ها، 
آســیا بازار عمده هدف برای کشــور 

ایران محسوب می شود.
وی با ارائــه آمار و ارقام و نمودارهایی 
وضعیت تقاضای ایــن محصولات در 
چهار کشــور چین، مالزی، اندونزی و 

تایلند را بررسی نمود. 
تجلــی زاده در ادامــه بر ایــن نکته 
تاکید کرد که ارزش افزوده یک بحث 
اقتصادی اســت و بایــد فرآیند آن از 
بررسی نیاز و انتظار مشتری آغاز شود 
و اطمینان حاصل شود که این دسته 
از فولادهــا در داخل و خارج کشــور 
مــورد مصــرف دارد. در این خصوص 
بایــد به ایــن نکته مهم توجه شــود 
چنانچه تنــاژ کارخانجات تولیدکننده 
فولادهای خــاص بالا باشــد باید به 
لحاظ اقتصادی از صادرات آن مطمئن 
شــویم و به همین دلیل ما در شرکت 
فولاد خوزستان بازار کشورهای منطقه 
جنوب شرق آسیا را مورد بررسی قرار 

دادیم.
معــاون فــروش و بازاریابــی فولاد 
خوزســتان در بخش پایانی سخنان 
خود با موضوع اســتراتژی و اهداف 
خصــوص  در  خوزســتان  فــولاد 
فولادهای پیشــرفته با ارزش افزوده 
تولید  قابل  انواع فولادهــای  به  بالا، 
بر اســاس RANKA شــرکت فولاد 
خوزســتان پرداخــت و پــس از آن 
پروژه ها و اهداف آینده فولاد خوزستان 
برای تولید فولادهای پیشرفته با ارزش 

افزوده بالا را معرفی کرد.

دکتر علیرضــا مخبر دزفولی قائم 
و  امور ستادی  در  مدیرعامل  مقام 
مســئولیت های اجتماعی با دکتر 
و  نظارت  معــاون  فتحیان  محمد 

سنجش دانشــگاه علمی کاربردی 
کشور دیدار کرد.

به گزارش خبرنگار  روابط عمومی، این 
دیدار روز سه شنبه ۲۴ خردادماه ۱۴۰۱ 

با حضور دکتر محمــد فتحیان معاون 
نظارت و سنجش دانشگاه علمی کاربردی 
کشــور، دکتر مهدی رحمانی مدیرکل 
و عضو هیات علمی دانشــگاه خوارزمی 
و هیات همراه به میزبانی دکتر علیرضا 
مخبــر دزفولی قائم مقــام مدیرعامل، 
عباســعلی تقوی معاون منابع انسانی و 
امور اجتماعی شرکت فولاد خوزستان 
و حمید تمیمی رییس مرکز تحصیات 

تکمیلی فولاد خوزستان انجام شد. 
در ایــن دیــدار دکتر مخبــر دزفولی 
گزارشــی از نقش برجســته و  کلیدی 
شرکت فولاد خوزستان در عرصه ملی 
و اســتانی در حوزه تولیــد، صادرات و 
ارزآوری، اشتغال پایدار، مسئولیت های 
اجتماعــی و محرومیت زدایی، عملکرد 
ســریع در حوادث غیرمترقبه و بحران 

همه گیری کرونا بیان کردند. 
دکتر کیانوش بهرهی رییس دانشــگاه 
علمی کاربردی استان از همکاری شرکت 
فولاد خوزســتان در حوزه های مختلف 
اجتماعــی و دانشــگاه علمی کاربردی 
اســتان، تقدیر و این اقدامــات را قابل 
ستایش دانست و گفت: دانشگاه جامع 
علمی کاربردی باید عهده دار توسعه نظام 
صنعت حرفه ای در سطوح آموزش عالی 

مهارتی باشد.
در ادامه دکتر  فتحیان با اشاره به نقش 
مهم شرکت فولاد خوزستان در استان 
درخواست نمود، جذب دانشجو از بیرون 
شرکت و افزایش رشته های جدید مورد 

بررسی قرار گیرد.
معاون دانشــگاه علمی کاربردی کشور 
در پایان پیشنهاد نمود، در باشگاه فولاد 

خوزستان هم مرکزی به منظور جذب 
دانشــجو در حوزه های مختلف تربیت 

بدنی افتتاح شود.
در این نشســت دکتر رحمانی گفت: 
همــه ما نســبت به ســازمان خود و 
نســبت به انقاب و نظــام وظیفه ای 
ویژه برعهده داریم. همانگونه که شاهد 
هســتیم، بســتر برای ایجاد اشتغال 
در حال آماده ســازی اســت. در اداره 
نظارت و ســنجش دانشــگاه علمی و 
کاربردی، به جای نگاه مچ گیرانه، نگاه 

دست گیرانه  وجود دارد. 
گزارش خبرنگار ما حاکی است، در پایان 
نشست هیات مهمان، از واحد آموزش 
و توســعه منابع انسانی، دانشگاه علمی 
کاربردی و بخش فولادســازی شرکت 

فولاد خوزستان بازدید نمودند.

اولین کنفرانس تخصصی استیل پرایس برگزار شد
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مدیرعامل فولاد خوزستان :
شهروندان با صرفه جویی در مصرف برق 

یاری رسان صنعت باشند

مدیرعامل شــرکت فولاد خوزســتان در گفتگوی ویژه ی خبری با صدا 
و سیمای خوزستان، شــهروندان را به صرفه جویی در مصرف برق برای 

یاری رسانی به صنعت دعوت کرد.
به گزارش خبرنگار روابط عمومی، امین ابراهیمی مدیرعامل شــرکت فولاد 
خوزســتان در گفتگــوی ویژه خبــری از کاهش تولید ۱۳ هــزار مگاواتی 
برق کشــور خبر داد و افزود: در ســال گذشته شــرکت فولاد خوزستان به 
منظور پایداری شــبکه برق و جلوگیری از خاموشــی های شهری، از اواسط 
اردیبهشــت  تا پایان شــهریورماه، با  محدودیت های برقی مواجه شد. پیامد 
این محدودیت ها از دســت رفتن ۶۰۰ هزار تنُ تولید به ارزش دوازده هزار 

میلیارد تومان بود.
وی در ادامه گفت: پیش بینی مصرف برق امســال ۶۶ هزار مگاوات است، که با 
توجه به ظرفیت تولید ۵۳ هزار مگاواتی، با کسری ۱۳ هزار مگاوات تولید برق 
مواجه هســتیم. از این میزان مصرف، سهم مصارف خانگی ۵۱ درصد و صنایع 

۱۸ درصد است. از سهم صنایع تنها ده درصد مصرف صنعت فولاد است. 
ابراهیمی از شــروع محدودیت هــای برقی در هفته جاری خبــر داد و افزود: 
محدودیت های برقی فولاد خوزســتان از ۱۵ خرداد ماه ۱۴۰۱ آغاز شده است 
و با توجه به تداوم محدودیت ها تا ۱۵ شــهریورماه ۱۴۰۱، پیش بینی می شود 
۴۴۰ هزار تنُ تولید برنامه ریزی شــده، معادل ۴۵ روز تولید از دست برود. این 
میزان تولید هفت هزار میلیارد تومان درآمد فولاد خوزســتان را شامل می شود. 
تداوم چنین شــرایطی، پایداری تولید و گردش چرخ صنعت را با چالش  جدی 

مواجه می کند. 
مدیرعامل فولاد خوزستان در پایان از شهروندان خوزستانی خواست در اصاح 
الگوی مصرف یاری رســان صنعت فولاد باشند و در ادامه گفت: پایداری تولید 
صنایــع به رونق کســب و کار در منطقه و کشــور منجر می شــود. هر یک از 
شهروندان می توانند با اصاح الگوی مصرف، استفاده نکردن از وسایل پرمصرف 
در ســاعات اوج مصرف و خاموش کردن چراغ های اضافه، در کاهش خاموشی 

شهری و صنایع سهیم باشند.

بازدید مدیرعامل شرکت فولاد خوزستان و هیات 
همراه از شرکت ایده پردازان صنعت فولاد

امین ابراهیمی مدیرعامل شرکت فولاد خوزستان و هیات همراه از شرکت 
ایده پردازان صنعت فولاد بازدید کردند.

به گزارش خبرنگار روابط عمومی، بازدید یادشــده با حضور امین ابراهیمی 
مدیرعامــل، محمــد نیکوکار قائم مقــام مدیرعامل در امــور بهره برداری و 
توســعه، عباسعلی تقوی معاون منابع انسانی و امور اجتماعی و هیات همراه 
و با اســتقبال ابراهیم دادرس مدیرعامل شــرکت ایده پــردازان صنعت 
فولاد و جمعی از مســئولان این شــرکت، ۱۱ خردادماه ۱۴۰۱ انجام شد. 
این بازدید با هدف بررســی عملکرد فعالیت های شرکت ایده پردازان صنعت 
فولاد و تقدیر بابت کمک رســانی به حادثه  دیدگان ساختمان متروپل آبادان 

انجام شد.
مدیرعامل شــرکت فولاد خوزســتان در این بازدید اظهار داشــت: تاش های 
مدیرعامل و مجموعه کارکنان شرکت ایده پردازان صنعت فولاد در کمک رسانی 

به حادثه دیدگان ساختمان متروپل آبادان قابل تقدیر است.
ابراهیمی گفــت: برای یک تغییر باید یک تحول انجــام گیرد. همانطور که از 
نام شــرکت ایده پردازان صنعت فولاد پیداســت، این مجموعه باید ایده، نظر و 

پیشنهادهای جدید ارائه و اجرایی نماید.
وی تصریح نمود: شــرکت ایده پردازان صنعت فولاد می تواند با در اختیار داشــتن 
پروژه های جدید در استان، سبد درآمدی خود را با افزایش ۶۰ درصدی درآمدها و 

کاهش ۴۰ درصدی هزینه ها افزایش دهد. 
در این نشســت محمد نیکوکار قائم مقام مدیرعامل فولاد خوزســتان با تشکر از 
زحمات مســئولان شــرکت ایده پردازان صنعت فولاد گفــت: تاش مدیرعامل و 

کارکنان این شرکت در سرعت بخشی به انجام پروژه ها قابل تقدیر است. 
وی افزود: موارد قابل بهبود یادشــده از سوی مسئولان شرکت ایده پردازان صنعت 
فولاد در این نشســت با برگزاری جلســات متعدد و پیگیری، قابل برطرف شدن 

می باشد. 
عباسعلی تقوی معاون منابع انسانی و امور اجتماعی نیز در این جلسه گفت: تاش 
داریم با افزایش و اختصاص فضای جدید برای آشپزخانه در آینده، مشکات در این 

خصوص رفع شود. 
وی افزود: برای بهبود وضعیت ایاب ذهاب نیز با برنامه ریزی دقیق و نظارت بیشتر 

باید به سمت بهبود حرکت کنیم. 
این گزارش حاکی اســت، در این نشست ابراهیم دادرس مدیرعامل شرکت 
ایده پــردازان صنعت فولاد و مدیران زیر مجموعه گزارشــی از فعالیت های 
بخش هــای خود ارائه نموده و مشــکات، پیشــنهادات و راهکارها مطرح 
گردید. همچنین مدیرعامل فولادخوزستان در راستای رفع مشکات مطرح 

شده، دستور پیگیری صادر نمود.

شرکت فولاد خوزستان پیشرو در حفاظت محیط زیست

ادامه مطلب از صفحه نخست 

در ابتدا از طرح های اجرا شــده  در 
زمینه حفظ محیط  زیست بگویید.

یقینا یکی از اســتراتژی هــای اصلی 
شــرکت فولاد خوزســتان دستیابی به 
بهبود مستمر در عملکرد زیست محیطی 
و کاهش انتشــار آلایندها اســت. برای 
تحقق این مهم، عاوه بر تدوین و اجرای 
پروژه های زیست محیطی که تمرکز آن 
ها بر کنترل و کاهش انتشار غبار بعنوان 
مهمترین جنبه زیست محیطی ناشی از 
فعالیت های شرکت می باشد، طرح هایی 
نیز به منظور نگهداری و  توسعه فضای 

سبز در سطح شرکت و محیط پیرامونی 
اجرا شده است.

در ســال گذشــته پنج پروژه زیست 
محیطــی بــا هزینــه بالغ بــر ۹۵۱ 
میلیارد ریال تکمیل شــده و وارد فاز 
محوطه سازی  اند.  شــده  بهره برداری 
اسکرین هفت، اجرای شبکه پاکسازی 
واحدهای گندله ســازی شماره یک و 
دو، نصب غبارگیــر ۰۴-۲۰ در واحد 
مواد رسانی، تامین دو دستگاه ماشین 
زنبیل کــش در بخش فولادســازی و 
نصب سیســتم مه پــاش در خروجی 
مخزن روزانه  و تاورهای یک و دو واحد 
احیای شماره دو، پنج پروژه ای بودند 
که با هدف کاهش انتشار غبار و حفظ 

محیط زیست به اجرا درآمدند.

از طرح های در دست اجرا چه خبر؟ 
چه تعداد پروژه و چه میزان اعتبار 
اجرایی برای تکمیل آن ها در نظر 

گرفته شده است؟
همزمــان با بهره برداری از تجهیزات 
آلودگی موجود در ســطح  کنتــرل 
تصفیه  غبارگیرها،  شــامل  شــرکت 

خانــه های فاضــاب بهداشــتی و 
پســاب صنعتی، شبکه های پاکسازی 
ســایت ها و ســایر سیســتم هــای 
کنترلــی، از ســال ۱۴۰۰ تحــول 
چشــمگیری در اجرای طرح جامع 
فولاد خوزســتان  زیســت محیطی 
بــه طوری که عاوه  ایجاد گردید. 
بــر پروژهای اتمــام یافته، در حال 
حاضــر ۲۴ پروژه زیســت محیطی 
دیگــر با هزینــه بالغ بــر ۱۲هزار 
میلیــارد و ۳۰۰ میلیــون ریال در 
دســت اجرا می باشــند که انتظار 
مــی رود از این تعــداد ۱۲ پروژه تا 
پایان سال جاری تکمیل گردند. این 
میــزان از ســرمایه گذاری در زمینه 
محیط زیســت از ســوی یک واحد 
اســت. ضمن  کم نظیر  واقعا  صنعتی 
اینکه بــا تکمیل این پــروژه ها، به 
تدریج پروژه هــای جدیدی در قالب 
فاز دوم طرح جامع زیســت محیطی 
با هدف به حداقل رســاندن انتشــار 
غبار وارد فاز اجرا خواهند شــد. در 
کنار این پروژه ها، طرح توسعه فضای 
ســبز ۲۴ هکتاری در محدوده ضلع 

شــرقی منازل سازمانی نیز در دست 
اقدام بوده که تا پایان ســال گذشته 
۲۱ هکتار آن به همراه احداث شبکه 
آبیــاری قطره ای تکمیــل گردید. با 
پروژه، در حال  این  منظور داشــتن 
حاضر مساحت کل فضای سبز فولاد 
خوزســتان بالغ بر ۵۲۱ هکتار است 
کــه این میــزان پنج برابــر الزامات 

قانونی شرکت است.

داده ها  تحلیل  و  مســتمر  پایش 
به تصمیم گیــری و تعریف طرح ها 
توسعه متناســب با در نظر گرفتن 
شرایط زیست محیطی کمک شایانی 
می کند، فولاد خوزســتان در این 
زمینه چه اقداماتی انجام داده است     ؟

بله درســت اســت. پایش آلاینده های 
زیست محیطی هم از نظر ارزیابی انطباق 
با الزامات قانونی و هم از جنبه بررســی 
میزان اثر بخشــی پروژه های اجرا شده 
حائز اهمیت است. در این جهت شبکه 
پایش زیست محیطی از سال ۱۳۸۵ در 
شرکت مستقر شده و به تدریج توسعه 
یافته اســت به طوری که هم اکنون به 

یکی از گسترده ترین شبکه های پایش 
در سطح صنایع کشور تبدیل شده است. 
در چارچوب این شــبکه غلظت ذرات 
معلق و گازهــای  آلاینده در هوای آزاد 
و خروجی دودکش های فرآیند تولید و 
نیز شاخص های آلایندگی در خروجی 
تصفیه خانه پســاب صنعتی به صورت 
مستمر پایش شده و داده های حاصل از این 
شبکه عاوه بر بخش های داخلی شرکت به 
صورت برخط جهت اداره حفاظت محیط 

زیست اهواز ارسال می گردد. 

به عنوان پرسش پایانی اگر نکته ای 
مدنظرتان است بفرمایید.

جــا دارد از حمایت هــای بی دریــغ 
مدیرعامــل، پیگیری هــای مســتمر 
قائم مقام هــای مدیرعامل و همکاری 
معاونین، مدیران بخش ها و همه کارکنان 
فولاد خوزستان که در پیمودن این مسیر 
مشارکت نموده اند، صمیمانه تشکر و 
قدردانی نمایم. امید اســت با تکمیل 
طرح جامع زیســت محیطی شــاهد 
بهبودی موثر و چشــمگیر در شرایط 

فعلی شرکت باشیم.

امام باقر علیه السلام :

کریم سرخی
 مدیر محیط  زیست

هر کس به خدا توکل کند، مغلوب نشود و هر کس به خدا توسل جوید، شکست نخورد
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هدف بدون استراتژی فقط یک رویاست

استراتژی،  پیاده سازی  و  برنامه ریزی 
بزرگ ترین کار هر سازمان است که در 
تمامی مراحل بقای سازمان، همراه آن 
است و نمی توان بررسی آن را نادیده 
گرفت. این را باید به خاطر داشت که 
برای دستیابی به هر هدف بزرگ به یک 
استراتژی تمام عیار نیاز داریم تا سازمان 
بتواند همواره در بازار رقابت کند و از 
رقبای خود جلوتر و موفق تر ظاهر شود. 
ایده پردازان  شرکت  راستا،  همین  در 
صنعت فولاد اســتراتژی های خود را 
بر اساس روش ها و متدهای نوین علم 
و  کرده  انتخاب  استراتژیک  مدیریت 
با برخورداری از تجارب ارزشــمند و 
بهره مندی از نیروی انسانی متخصص، 
 توانسته است فرهنگ سازمانی مطلوبی 
در مسیر اجرای استراتژی ها ایجاد کند.

استراتژی، در عام ترین معنای خود، شامل 
ابزاری است که افراد یا سازمان ها از طریق 
آن به اهداف خود دســت پیــدا می کنند. 
بسیاری از منابع علمی موجود در این حوزه 
تعاریف مختلفی از استراتژی ارائه می کنند. 
وجه اشتراک تمام تعاریف استراتژی چنین 
است: استراتژی بر دستیابی به اهداف خاص 
تمرکــز دارد )با در نظر داشــتن تخصیص 
بهینه منابع( و نیز استراتژی چند تصمیم 
یا اقدام درست یا منسجم را نشان می دهد 
که بیانگر مســیر ما برای رسیدن به اهداف 

مطلوب است. 
کســب وکارهای مختلف اهــداف متفاوتی 
دارند و برای تحقق اهداف خود، مسیرهای 
متفاوتی را طی می کنند. این مســیرهای 
متفاوت، اســتراتژی کســب وکار هر یک 
از مشــاغل را تشــکیل می دهــد. گاهی 
اوقات تشــکیل و اجرای یک کســب وکار 
موفقیت آمیز بسیار دشــوار است. با دنیای 
متغیر امروز، استراتژی های کسب وکار نیز 
باید انعطاف پذیر و قابل تغییر باشند تا بستر 

موفقیت سازمانی را مهیا کنند.
منابع علمی معمولا استراتژی کسب و کار را 
به عنوان یک برنامه سطح بالا برای دستیابی 
به اهداف خاص تجاری تعریف می کنند. این 
در حالی اســت که برنامه های استراتژیک 
هنگامی به موفقیت می رسند که منجر به 
رشد مشــاغل، ایجاد موقعیت رقابتی قوی 
و عملکرد مالی قوی شــوند. طبیعی است 
هنگامی که اســتراتژی سطح بالا شکست 
می خورد، شرکت باید یا استراتژی خود را تغییر 
دهد یا خود را برای ورشکستگی آماده کند.

بــر اســاس آنچه گفته شــد، اســتراتژی 
کســب وکار، برنامه کاربردی شرکت برای 
دستیابی به چشــم انداز خود، اولویت بندی 
اهداف، رقابت و بهینه سازی عملکرد مالی با 

الگوی مخصوص کسب وکار مشخص است.
اهداف تجاری، بدون داشتن استراتژی، فقط 
رویا هســتند. بنابراین، اگر وارد بازار شویم 
بدون اینکه برنامه ریزی درستی برای تدوین 
صحیح و اجرای استراتژی خود داشته باشیم، 
قطعا وارد مسیر ناامن اقتصادی شده ایم. با 
افزایش رقابت در بازارهای امروزی، اهمیت 
استراتژی کسب و کار بر همگان آشکار شده 
است. دلایل اهمیت به کارگیری استراتژی 

کسب وکار عبارت اند از:
*  اســتراتژی بــه واقع بخشــی از برنامه 
کسب وکار هر سازمان به شمار می رود و در 
اصل، طرح رسیدن به نقطه مورد نظر است

* اســتراتژی ها به خوبی نقاط قوت و قابل 
بهبــود را به نمایش می گذارند و در نتیجه، 
پس از تدوین اســتراتژی، سازمان می تواند 
گزارش عملکرد خود را داشته باشد و تحلیل 

کند
*  اگر  اســتراتژی به خوبی تدوین شــده 
باشد، هر مرحله از توسعه کسب وکار دارای 
برنامه ریزی می شود و همه می دانند در چه 
زمانــی، چه کاری باید انجام دهند و به این 
ترتیب، فعالیت های تجاری به طور خودکار 

کارآمدتر و مؤثرتر می شوند
*  اســتراتژی کســب وکار بــر مطلوبیت 
ســرمایه گذاری و توسعه قوت های سازمان 
اثر می گذارد و بنابراین استفاده از استراتژی، 

خود یک مزیت رقابتی است
*  استراتژی این امکان را به ما می دهد که 
تصمیم بگیریم چه مسیری باید دنبال شود 
تا ابتدا به اهداف کوچک و موقت برسیم و 
سپس به سمت اهداف اصلی حرکت کنیم. 
این سبب تسهیل کنترل فعالیت ها می شود. 

سطوح مختلف استراتژی کسب وکار
در  معمــولا  ســازمانی  اســتراتژی های 
حوزه هــای مهم ســازمان شــامل منابع 
انســانی، انرژی، توســعه و تثبیــت بازار 
و محصــولات، تکنولــوژی )تجهیزات و 
روش ها(، رضایت مشتریان، محیط زیست 
و ... تعریف می شوند و به صورت همگرایانه 

به تحقق اهداف سازمان ها می انجامند.
اتخاذ اســتراتژی های درست و اجرای موثر 
آن ها ســبب دستیابی ســازمان به اهداف 
مطلوب خواهد شــد که این اهداف به طور 
کلی شــامل این مواردند: رشــد اقتصادی 
سازمان )سود سازمان(، توسعه عملکرد نیروی 
انسانی و ایجاد بهره وری نیروی کار، افزایش 
بهره وری تجهیزات، کاهش قیمت تمام شده، 
مصرف اقتصادی و بهینه منابع سازمان )مواد 
اولیه و انرژی(، ایجاد تعهد مشتریان و توسعه 
برِند سازمان، حفاظت از محیط زیست و توسعه 

فرهنگ نوآوری و خاقیت.
باید توجه داشــت همه کسانی که به  نوعی 
با کســب وکار ســازمان در ارتباط اند )مانند 
کارمندان، شــرکا و ســهامداران شرکت( بر 
تحقق یک هدف تجاری واحد تمرکز دارند. 
فعالیت های هــر کدام از آن هــا، با توجه به 
سطح و نوع مشارکتشان در سازمان، از طریق 
استراتژی های مختلف تجاری مشخص می شود. 
بر اساس این مشارکت، استراتژی های کسب وکار 

را می توان در سه سطح طبقه بندی کرد:
 :)corporate level( سطح شرکتی *
سطح شرکتی وسیع ترین و بالاترین سطح 
استراتژی است. این نوع استراتژی، طرحی 
را برای دســتیابی به اهداف تجاری تعریف 
می کند که از نظر زمانی، طولانی مدت است، 
اما بر اســاس عدم قطعیت و شرایط متغیر 
بازار، به صورت دینامیکی اجرا می شــود و 
انعطاف پذیری لازم را دارد. اســتراتژی های 
سطح شــرکتی در ســاختار )سطح( کلی 

سازمان اجرا می شوند.
 :)business unit level( سطح واحد تجاری  *
در این سطح، باید بخش های مختلف یک 
کسب وکار در نظر گرفته شوند؛ یعنی اهداف 
کلی در بخش های توسعه، بازاریابی، فروش، 
مالی و اجرایی تدوین شــوند. داشتن یک 
اســتراتژی در سطح واحد تجاری به شما 
امکان می دهد هزینه ها و مزایای هر واحد 
تجــاری را ارزیابی کنید و تصمیم بگیرید 
که منابع خود را بیشــتر در کدام بخش 

مصرف کنید.

 :)functional level( سطح عملکردی*
استراتژی های عملکرد شرکت معمولا توسط 
مدیران هر بخش همچون رهبران بازاریابی، 
سرپرســتان اجرایــی و امور مالــی تولید 
می شــوند. می توان گفت اســتراتژی های 
سطح عملکردی محدود به اقدامات روزمره 
می شوند و تصمیم گیری  های مورد نیاز برای 
ارائه ســطح واحد و اســتراتژی های سطح 
شــرکت، همچنین حفظ روابط بین بخش  

های مختلف را شامل می شوند. 

عوامل موثر در انتخاب استراتژی
اســتراتژی را می توان از منظرهای مختلف 
ارزیابی و انتخاب کــرد. موارد مختلفی در 
انتخاب اســتراتژی مناسب مورد توجه قرار 
می گیرنــد. یکی از این موارد قدرت چابکی 
استراتژی در شــرایط مختلف است. واضح 
اســت که معمــولا اســتراتژی ای انتخاب 
می  شود که دستیابی به اهداف را در بالاترین 
و ســخت ترین شــرایط تضمین کند ) در 

راستای ماموریت و چشم انداز سازمان(.
دیگر عامل مهــم در انتخاب اســتراتژی، 
اجرای آســان تر و کم هزینه تر بــا در نظر 
داشــتن مصرف بهینه منابع است. در این 
خصوص، یک اســتراتژی لازم است که در 
شرایط مختلف به صورت کلی قابلیت اجرای 
آسان و قابل درک و عملیاتی را داشته باشد. 
همچنین استراتژی سازمان باید به گونه ای 
باشــد که در تمامی سطح و مناظر قابلیت 
کنترل شرایط را داشته باشد. بدیهی است 
که آن اســتراتژی ای مناســب است که در 
تدوین آن، شــرایط محیطی، سازمانی و ... 
به خوبی لحاظ شده باشند؛ بدین معنا که روش 
تدویــن آن کاما منطبق با مدل های تدوین 
و حاصل اطاعات صحیح و تحلیل درســتِ 
داده ها باشد. به عاوه، استراتژی انتخاب شده 
باید تضمین کننده درآمد و سود سازمان باشد. 
از دیگر عوامل موثر در انتخاب اســتراتژی در 
یک سازمان می توان به مواردی مانند هم راستا 
ساختن توانمندی های سازمان برای رسیدن به 
اهداف، ارائه جذابیت در محصولات یا خدمات 
با لحاظ کردن کیفیت و قیمت مناســب و 
در نهایت، تضمین رشد رضایت مشتریان و 

تضمین موفقیت در بازار اشاره کرد.
باید توجه داشــت که در موضــوع اجرای 
استراتژی ها، پیوسته تأکید بر عملیات است 
نه برنامه ریزی، زیرا در اینجاست که سازمان 
خطر شکست استراتژی را به وجود می آورد. 
موفقیت استراتژی در گرو درست اندیشیدن 
و درســت اجرا کردن اســت. چه بســیار 
اندیشه ها و برنامه ریزی های خوبی که صورت 
می گیرد، اما در فرایند اجرا به درستی عمل 
نمی شود. در نتیجه، بدیهی است که اجرای 
صحیح اســتراتژی ها بخشی بسیار مهم در 

تحقق آرمان سازمان به شمار می رود.
از مهم ترین مسائل در اجرای استراتژی های 
ســازمان می توان به اعتقاد رهبران سازمان 
به اســتراتژی ها، بلوغ ســازمان در فرهنگ 
جاری سازی استراتژی، همسویی کارکنان برای 
اجرا و نیز تخصیص منابع به منظور جاری سازی 

و برنامه های هر استراتژی اشاره کرد.

اســتراتژی ســازمانی در شــرکت 
ایده پردازان صنعت فولاد 

هر ســازمان، قبل از هر چیز، لازم اســت 
که از تدوین صحیح اســتراتژی های خود 
در محیط کســب وکار مطمئن باشــد. در 
شــرکت ایده پــردازان، با وجــود فرهنگ 
سازمانی مطلوب، تدوین اســتراتژی ها بر 
اساس روش ها و متدهای نوین علم مدیریت 
استراتژیک انجام می شود. بنابراین اعتقاد به 
استراتژی ها در همین نقطه شکل می گیرد؛ 
جایی که روش های صحیح و تحلیل صحیح 

داده های درست سبب تدوین استراتژی های 
سازمان می شوند. 

صنعت  ایده پردازان  شــرکت  خوشبختانه 
فولاد، با سابقه فعالیت اقتصادی درخشان 
و با بهره مندی از نیروی انســانی متخصص 
و باتجربه و برخورداری از ســوابق ارزشمند 
در کسب جوایز متعدد و معتبر حوزه تعالی 
سازمانی،  توانســته است فرهنگ سازمانی 
مطلوبی در مسیر اجرای استراتژی ها ایجاد 
کند. هم اکنون این شرکت بلوغی مناسب در 
حوزه مدیریت دارد. بدیهی است همگرایی و 
همسویی پرسنل سازمان یکی از مهم ترین 
عوامل موفقیت در اجرای استراتژی هاست. 

رهبران سازمان )مدیران ارشد( در شرکت 
ایده پردازان صنعت فولاد، خود الهام بخش 
جاری سازی اســتراتژی های سازمانی اند و 
در مقاطع زمانی مشخص و با بهره مندی از 
سیستم های موجود، به کنترل و اجرای موثر 
استراتژی ها متعهدند. همچنین برنامه ریزی 
صحیح در مســیر جاری سازی استراتژی ها 
بخش مهم دیگری از موفقیت استراتژیک 

شرکت ایده پردازان صنعت فولاد است.
این شرکت، در حرکتی جامع و هوشمند، 
تمام منابــع مورد نیاز برای جاری ســازی 
اســتراتژی ها را پیش بینی کرده و در قالب 
بودجه مورد نیاز برای کســب وکار هر سال 
ارائه داده و بر همین اساس، پیوسته در اجرای 
موثر استراتژی های سازمان موفق بوده است.

از مهم تریــن اهداف شــرکت ایده پردازان 
صنعت فــولاد می توان بــه کاهش قیمت 
تمام شده،  افزایش سهم بازار در ارائه خدمات 
و محصولات و در نهایت، رشــد سودآوری 
اشــاره کــرد. برای دســتیابی بــه اهداف 
مدونی،  عملیاتی  برنامه های  مطرح شــده، 
 حاصل از تحلیــل رقبا،  محیــط بیرون و 
 داخلی،  مسائل سیاسی و اجتماعی، تغییرات 

تکنولوژی و ...، ارائه شده است.
به صورت خــاص و به منظور دســتیابی 
بــه این اهــداف، اســتراتژی هایی همانند 
صرفه جویی در هزینه ها از طریق اســتفاده 
بهینــه از منابع، افزایش بهــره وری نیروی 
کار، تغییر روش های فرایند کار، بهره گیری 
از تکنولوژی های جدید و کم هزینه، کاهش 
نرخ مصــرف انرژی در فرایندهای عملیاتی 
و توســعه بازار و محصولات ) از راه بازاریابی 
موثر و ایجاد مشتریان جدید، ارائه خدمات 
متنوع، افزایش کیفیت، ارائه قیمت رقابتی، 
ارائه خدمات و محصولات، دستیابی به بازار 
و منابع خارجی و برقراری ارتباط موثر برای 
ایجاد تعهد مشتریان(  در نظر گرفته شده اند.

در این مسیر، چهار عامل مهم انرژی، اقتصاد 
چرخشی، مسائل زیست محیطی و نوآوری 

به خوبی در نظر گرفته شده اند.
طبیعتا، با لحــاظ کردن اســتراتژی های 
ارائه شده، هزینه های مترتب بر فرآیند های 
کسب وکار در شــرکت ایده پردازان صنعت 
فولاد در ابعادی وســیع کنتــرل خواهند 
شــد و کاهش خواهند یافــت و این امر تا 
حد مطلوب سبب کاهش هزینه تمام شده 
محصــولات و خدمات خواهد شــد. تاثیر 
این مهم در ســال های پیشین به خوبی در 

سودآوری سازمان دیده می شود.
از منظر دیگر، دستیابی به بازار تثبیت شده و 
توسعه سهم بازار از طریق تنوع محصولات 
و خدمات، کاهش قیمت ها، افزایش کیفیت 
و دستیابی به رضایت مشتریان سبب افزایش 
درآمد و توسعه کسب وکار این شرکت شده، 
به گونه ای که هر سال درصد قابل توجهی 
از ســودآوری ســازمان حاصل توسعه بازار 
است. در نهایت، هر دو عامل کاهش هزینه 
و توسعه بازار )توسعه درآمد( سبب افزایش 
ســودآوری سازمان و دســتیابی به هدف 

نهایی و اقتصادی شده اند.

امام علی علیه السلام :

کارکنان دلبسته، کلید 
بهره وری سازمانی

دلبستگی کارکنان به کار و سازمان از مباحثی 
است که حوزه مدیریت سازمان را مستقیما به 
عملکرد و بهره وری ســازمان مرتبط می کند. 
ایجاد دلبستگی کارکنان به کار و سازمان به 
شــکلی پایدار نه تنها دغدغه مدیران منابع 
انسانی اســت که این روزها کلیه مدیران در 
حوزه مختلف سازمان نسبت به آن احساس 
مسئولیت می کنند .در مورد انگیزش و تعلق 
خاطر کارکنان به کار و ســازمان نظریه های 
زیادی مطرح شــده و تجربیــات گرانبهایی 
منتشر شده و مدل ها و استراتژی های زیادی 
نیز انتشار یافته است. به نظر می رسد عوامل 
ذیل می توانند در دلبســته کردن کارکنان به 

سازمان نقش موثری داشته باشند:
۱- کارکنان مایل هستند سرپرستان مستقیم خوب 
و شایسته داشــته باشند. همه سرپرستان، مسئول 
مشــترک رضایت و انگیزش کارکنان بوده و آنها در 
قبال این مســئولیت مورد ارزیابی ونظارت قرار می 

گیرند.  
۲- مدیران از هر فرصتــی برای ارائه اطاعات به 
کارکنان در مورد اهداف اســتراتژیک، سیاست ها، 
برنامه هــای بلند مــدت، چالش هــا، فرصت ها و 
تهدیدهای شرکت استفاده می کنند، این کار باعث 
می شود کارکنان  احســاس کنند محرم و عضو 
خانواده شرکت هستند و این احساس آنها را برای 
تاش بیشتر برای مشارکت ترغیب و تشویق کرده 
و در زمان بروز مشــکات سازمانی، یاور و همراه 

سازمان خواهند بود.  
۳- کارکنان می دانند سازمان چه انتظاراتی ازآنها 
دارد. به کارهایی گماشــته می شوند که با توانایی 
آنها بیشترین تناســب را دارد. بین صاحیت  ها، 
عاقمندی هــا، دانــش و مهــارت و ویژگی های 
شــخصی و شــخصیتی افراد از یک سو و الزامات 
شغلی و فرهنگ ســازمانی از سوی دیگر تناسب 
لازم  وجــود دارد و کارمند نیز فرصتی مناســب 
و مشــارکتی برای گفتگو و توافــق در مورد این 

انتظارات را دارد.  
۴- سازمان برای رشد و توسعه کارکنان برنامه دارد و 
برای این منظور سرمایه گذاری می کند، توجه جدی 
و مستمر به موضوعاتی مثل شناخت مسیر پیشرفت 
شغلی، شناخت وپرورش استعدادها و ارتقای کارکنان 
دارد. مدیــران، مســیر یادگیری و رشــد کارکنان 
راتسهیل می کنند و ابزار، امکانات، منابع، اطاعات و 
سایر ملزومات خوب کارکردن را برای کارکنان تامین 

می کنند. 
۵- هیــچ کارمندی در جا زدن را دوســت ندارد 
و تحمــل نمی کنــد. افــراد مایلنــد فرصت های 
نامحدودی برای رشد، ارتقاء، یادگیری و پیشرفت 
داشــته باشــند. وقتی با کارکنان شایسته ای که 
سازمان هایشــان را ترک کرده اند گفتگو می کنیم 
درمی یابیم که بخش قابــل توجهی از آنها تحت 
تاثیــر در جا زدن، نداشــتن فرصت های آموزش، 
نداشتن مسیر پیشرفت شغلی و نداشتن پله هایی 
برای بالا رفتن در مسیرهای تعالی و ارتقاء بوده و 
به همین دلیل تصمیم به قطع رابطه با سازمانشان 
گرفته اند. مســیرهای شــغلی تعریف شده برای 
کارکنان این اطاع و احساس را به آنها می دهد که 
سازمان )و مدیران آن( به فکر آینده کارکنان هستند، 
مایلند که با کارکنان ارتباط بلند مدت داشته باشند و 

برای آینده کارکنان سرمایه گذاری کرده اند.
۶- نظام های شــفاف و منصفانه و فرصت های برابر 
توسط مدیران درتماس با کارکنان )از بدو استخدام تا 
زمــان انفصال و حتی پس از آن(  برای اســتفاده از 
امکانات وتسهیات سازمان طراحی و ایجاد شده است. 

۷- حفظ کارکنان ماهر و شایسته، بویژه کسانی که 
از بازار کار خوبی در خارج از ســازمان برخوردارند، 
دشوارتر و تعیین کننده اســت. لذا نگهداری آنها و 
تاش برای درگیر کردن تمام قد آنها در فعالیت های 
شغلی  و سازمانی در اولویت برنامه های مدیران قرار 

دارد.  
۸- افکار، ایده ها، ابتکارات و پیشنهادهای کارکنان به 
حســاب آمده و از آن استقبال می شود. آنها فراتر از 
ابزارهای قابل تعویض می باشند و مدیرانی دارند که 
از ایده ها و اندیشه های آنها در بهبود کار و شرایط کار 

استقبال می کنند. 
۹- بــه کارکنان، مســئولیت داده شــده و آنها  در 

تصمیم گیری در بــاره جزئیات آزاد می باشــند. از 
مشارکتَ آنها استفاده شده و به کارکنان القاء می شود 
که عهده دار انجام بخشی ازیک کار بزرگ و اثربخش 
می باشند. این کار باعث می شود که کارکنان، سازمان 
و کار را متعلق به خودشــان بدانند و مسئولانه تر از 

قبل تاش کنند. 
۱۰- همه کارکنان مایلند در قبال خدمتی که به 
ســازمان می دهند از نظام جبران خدمت عادلانه 
و منصفانه ای برخوردار باشند. انصاف باعث تقویت 
روحیه و انگیزه و تبعیض در نقطه مقابل آن باعث 
کاهش انگیزه و پایین آمدن تعهد وفاداری و تاش 
و کوشش می شود. برخورداری کارکنان از حقوق و 
مزایای مناسب، هم نیاز آنها برای تامین معیشت 
را ارضاء و تامین می کند و هم جذابیت ســازمان 
برای حفظ کارکنان پرتاش و پر انرژی را افزایش 
می دهد. حقوق و مزایا باید ســه ویژگی داشــته 
باشد: با حقوق و مزایای سازمان های مشابه، رقیب 
یا مجاور قابل رقابت باشد، منصفانه باشد. بخشی 
از آن متغیــر و مبتنــی بر رفتارهــا و عملکردها 

)تعهد،تاش، انگیزه و وفاداری( باشد. 
۱۱- کارکنــان بــرای کارهای خوبــی که انجام 
می دهنــد، مــورد قدردانی قرار گرفتــه و پاداش 
دریافــت می کنند. این پاداش هــا به عواملی مثل 
ســهم در موفقیت، انگیــزه، تاش، وفــاداری و 
دلبســتگی آنها به کار و ســازمان ربط دارند. به 
منظور افزایش انگیــزه و انرژی کارکنان و جذب 
ایده های خاقانــه و ســخاوتمندانه آنها، پاداش 
مناســب و به موقع به کارکنانی کــه وفادارترند 

پرداخت می شود. 
۱۲- کارکنــان بخش قابل توجهــی از زمان روزانه 
و ســال های عمر خــود را در ســازمان و  در میان 
همکاران شان می گذرانند ) حدود ۶۰ هزار ساعت در 
طول عمر(. ســاماندهی شرایط محیط کار و فضای 
همکاری به نحــوی که کارکنان در آن احســاس 
خوشایندی داشته باشــند. ارائه فرصت به کارکنان 
برای پرداختن به آرمان ها و اهداف شخصی شــان، 
ســبب می شود آنها هم این انگیزه را پیدا می کنند 
که در ســاعات کار و فارغ از تاثیر مسائل خانوادگی 
و برنامه های شــخصی، با همه توان و تاش خود در 

خدمت تحقق اهداف و برنامه های سازمان باشد. 
۱۳- به شخصیت انسانی، روانی و سامت و ایمنی 
کارکنان توجه می شود و به آن اهمیت داده می شود. 
این کار ثابت می کند کارکنان برای سازمان مهم و از 

دیدگاه مدیران ارزشمند هستند. 
۱۴- انجــام نظــارت دائمی بر رضایــت و انگیزش 
کارکنــان، این پیام را به کارکنان می دهد که انگیزه 
آنان از موضوعات مهم سازمان و مورد عاقه مدیران 
است و این امکان را به سازمان و مدیران آن می دهد 
که پس از این نظارت های دوره ای، منظم و مستمر 
و یــا اتکاء به نتایج و اطاعــات حاصله، اقداماتی را 

طراحی و تاش هایی را اجرا کنند. 
۱۵- کارکنان از اینکه در یک ســازمان مشهور کار 
می کنند احساس رضایت می کنند )برند کارفرمایی(.

دلبستگی کارکنان میزان قابل توجهی از وابستگی 
احساسی مثبت یا منفی کارمند به شغل، همکاران 
و ســازمان اســت که عمیقا بر تمایــل آنها برای 
یادگیری و انجام درســت کار درســت در محیط 
کار تاثیر می گذارد. نپرداختن به دلبســتگی تام 
و تمام کارکنان، هزینه از دســت دادن بهره وری 
را در بر دارد. اهمیت دلبســتگی کارکنان به کار 
و سازمان، موجب می شــود مدیران و سرپرستان 
خصوصا در حوزه منابع انســانی سازمان ها نسبت 
به نشانه های کاهش دلبســتگی کارکنان هشیار 
باشــند. برخی از این نشانه ها عبارتند از: شایعات 
بی اســاس، فرهنگ ســرزنش، تعارض، مشکات 
کیفی، رهبری نابالغ، غیبت، تصمیمات نادرست، 
حوادث کاری، عدم پاسخگویی، بیماری بی وفایی، 
افزایش مرخصی های استعاجی و شخصی، غیبت 
از کار، سطح انرژی پایین، سازمان های غیررسمی، 
شــکایت مشــتری، خروج نیروهــای کلیدی و 

پرداختن به مسائل غیرکاری  است.
موثرترین مدیران و رؤسا )عاوه بر داشتن تخصص 
فنی(، به طور مشــترک ۵ ویژگی شخصیتی زیر را 

برای دلبسته کردن کارکنان دارند: 
*  شــنوندگان خوبی بودند: بــه جای تحمیل 
خواسته های خود، بر شــنیدن آن چه دیگران برای 

گفتن داشتند، تمرکز می کردند؛
*  تیزبین و هوش مند بودند: قادر بودند مشکات 
کارکنان زیردستشان را درک کنند و می دانستند چه 

عواملی به آنان انگیزه می دهد؛
*  با همه به راحتی ارتباط برقرار می کردند: یکی 
از مؤثرتریــن ویژگی هایــی که در دلبســته کردن 
کارمندان داشــتند ایــن بود کــه خوش برخورد و 

صاف و صادق بودند. 
*  صادقانه به بهزیستی کارکنان زیردست خود 
اهمیت می دادند: مردان و زنان اخاق مداری بودند 
که بــه کارمندان خود اهمیت می دادند و همواره به 

قول خود عمل می کردند.  
نحوه ایجاد دلبستگی کارکنان را می توان از زاویه 
نظریه نیازها هم مورد بررسی قرار داد: این نیازها 
شامل: نیازهای مربوط به جسم کارکنان، نیاز دل 
و قلــب کارکنان، نیاز به ذهــن و مغز کارکنان و 
توجه به نیازهای روانی آنان است. اگر در سازمان 
شرایطی فراهم شود که مجموع این نیازها تا حد 
مطلوبی برآورده شــود، می توان انتظار داشت که 
مجموعه ای از کارکنان دلبســته، متعهد و فداکار 

داشته باشیم.
مرجع: اینترنت

علی بدوی
رئیس امکان سنجی، بهینه سازی 

و مهندسی ارزش

ابراهیم دادرس
مدیرعامل شرکت ایده پردازان 

صنعت فولاد

در میــان خانــواده ی بــزرگ فولاد 
خوزستان کسب افتخار در زمینه های 
مختلف: علمی، پژوهشــی، ورزشی و 
... همیشگی اســت. به همین بهانه به 
سراغ یکی از فرزندان کارکنان شرکت 
فولاد خوزســتان رفتیم که ورزش را 

از خردســالی آغاز کرده و تا به امروز 
توانسته با تلاش و پشتکار، مدال های 

رنگارنگ قهرمانی را کسب نماید.
لطفــا خودتــان را معرفــی کنید؛ 
فعالیت های ورزشی خود را از چه زمانی 

شروع کردید؟
اینجانــب احمدرضا قنبری  بدیل هســتم. 
ورزش در رشــته کاراته سبک کیوکوشن را 

از سال ۱۳۸۵ شروع نمودم.
تاکنون در چه مسابقاتی شرکت کرده و 

چه مقام هایی به دست آوردید؟
در مســابقات استانی کیوکشن مقام دوم را 
کسب کرده ام و در ســال ۱۴۰۱ مسابقات 
نوجوانان کشوری در همین رشته مدال طا 

را به دست آورده ام.
موفقیت خود را مدیون چه کســانی 

می دانید؟
موفقیت خود را در ورزش کاراته مدیون زحمات 

پدر و مادرم و همچنین تاش مربیان هستم.
برای آینده خود چه برنامه ای دارید؟

با تمرین و تاش مســتمر، خود را برای اعزام 
به مسابقات جهانی آماده می کنم. امیدوارم در 
این مسابقات بتوانم عملکرد مثبتی داشته باشم.
نقــش والدین و مربیــان در ترغیب 
از چه جایگاهی  بــه ورزش  فرزندان 

برخوردار است؟
نقش والدین در تشــویق فرزندان به ورزش 
یک نقش اساســی و بســیار مهمی است. 
حمایت خانــواده ها از فرزنــدان در جهت 
تشویق و ترغیب فرزندان جامعه را به سمت 

پویایی سوق می دهد.
بــرای ترویــج ورزش در جامعه، چه 

کارهایی باید انجام داد؟
یکی از راه های موجود برای داشتن جامعه 
ســالم از نظر روحی و اجتماعــی، ترویج و 
توسعه ورزش است؛ ورزش اولویت مهم برای 
جوانان اســت و سبب پویایی و شادابی این 

طیف می شود.
توصیه شما به ورزشکاران چیست؟

توصیه من به ورزشکاران این است که ورزش 
مورد عاقه خود را دنبــال کنند . امیدوارم 
در آینــده مزد تاش و کوشــش خود را در 

سکوهای قهرمانی بگیرند.
سخن پایانی؟

پیشنهاد من به جوانان این است که ورزش 
را جز اولویت های زندگی خودتان قرار دهید. 
امیــدوارم  جوانان با تاش و عملکرد مثبت 

خود، باعث افتخار برای کشورمان شوند.

تاکید یکی از ورزشکاران  خانواده بزرگ فولاد خوزستان:

ورزش علاوه بر تاثیر بر سلامت جسم، فرد را به سمت منش پهلوانی و جوانمردی سوق می دهد

صبر بر سه گونه است: صبر بر مصیبت، صبر بر اطاعت و صبر بر ترک معصیت



دیدار مدیرعامل شرکت فولاد خوزستان
با خانواده معظم شهدا

مدیرعامل شــرکت فولاد خوزستان و هیات همراه با خانواده شهیدان 
باوی و درخت دیدار کرد.

به گزارش خبرنگار روابط عمومی، امین ابراهیمی مدیرعامل، علیرضا مخبر دزفولی 
قائم مقام مدیرعامل در امور ستادی و مسئولیت های اجتماعی، عباسعلی تقوی 
معاون منابع انســانی و امور اجتماعی به همراه جمعی از مسئولان شرکت فولاد 
خوزســتان، ۲۳ خردادماه ۱۴۰۱ با خانواده شــهیدان عبدالحسن باوی و کاظم 

درخت دیدار کردند.
مدیرعامل شرکت فولاد خوزستان در دیدار خانواده شهید عبدالحسن باوی گفت: 
امروز اگر آرامشی در شرکت فولاد خوزستان است، مرهون خون شهدا  است. گروه 
مدیران شــرکت فولاد خوزستان دیدار با خانواده شهدا را وظیفه خود می دانند. 
در زمانی که شرکت های مختلف با تعدیل و ورشکستگی روبرو هستند، فعالیت 

مستمر شرکت فولادخوزستان امیدوار کننده است. 
وی گفت: ســعی مدیران فولاد خوزستان، اجرای عدالت است. در همین راستا، 
آزمون استخدامی برگزار شد. در این آزمون ۲۵ هزار تن شرکت نموده و از خانواده 
معظم شهدا، ایثارگران و بازنشستگان، شرکت کنندگان بسیاری در آزمون حضور 

داشتند و موفق به کسب نمره قبولی شدند. 
ابراهیمی افزود: در انتخاب کارکنان، تاش ما بر این اســت که عدالت اجرا شود 
و جوانان نخبه استان، برای جذب و تربیت مدیران آینده این شرکت بکارگیری 

شوند.  
در ادامه مدیرعامل و هیات همراه به دیدار خانواده شهید کاظم درخت رفتند.

وی در دیدار خانواده شهید درخت گفت: چرخه تولید در شرکت فولاد خوزستان 
نیاز به دعای خیر خانواده شــهدا دارد. اگر رشــادت و از جان گذشتگی شهدا و 
ایثارگران نبود، امروز نمی توانستیم چرخه تولید را در امنیت این مرز و بوم استوار 

نگه داریم.
حجت الاسام موسی بهاءالدینی مسئول امور ایثارگران با اشاره به حدیثی از امام 
رضا )ع( گفت: به خدا خوش گمان باشید، زیرا اگر شری هم پیش بیاید، تبدیل به 
خیر می شود. در اوایل انقاب که جنگ تحمیلی پیش آمد، با وجود گروهک های 
مخالف، حضور شهدا، جانبازان و ایثارگران، موجب همبستگی میان تمامی ملت 

ایران شد. خانواده های شهدا، ذخیره های انقاب هستند.
وی در پایان ســخنان خود به نقل از شهید حاج قاسم سلیمانی گفت: تا سبک 

زندگی کسی شبیه شهدا نباشد، شهید نمی شود.

درخشش دانش آموز خوزستانی 
در جشنواره ملی سفیران سلامت

مقام دوم ششمین جشنواره ملی سفیران 
به دانش آموز خانــواده فولاد  ســلامت 

خوزستان رسید.
به گزارش خبرنگار روابط عمومی فولاد خوزستان، 
دریا راشدی فرزند بهزاد راشدی از کارکنان واحد 
عملیاتی بنــدر امام خمینی)ره( بــه مقام دوم 
ششمین جشنواره ملی سفیران سامت در سال 

تحصیلی ۱۴۰۲- ۱۴۰۱ دست یافت.
در بخشی از لوح تقدیر مسعود حمیدی نژاد مدیرکل آموزش و پرورش خوزستان 
آمده است: نظر به اینکه در ششمین جشنواره ملی سفیران سامت دانش آموزی 
موفق به کســب رتبه دوم کشوری در رشته ویدئو کست شده اید، بدین وسیله به 

دریافت این لوح افتخار نائل می شوید.
گفتنی است، ششمین جشنواره ملی سفیران سامت با حضور دانش آموزان برتر 

کشوری برگزار شد.

مسئولیت روابط عمومی کمیته کیک بوکسینگ 
wkf استان خوزستان به یک فولادی سپرده شد 

طی حکمی از سوی سرپرست 
 wkf بوکسینگ  کیک  کمیته 
استان خوزستان، یاسین اقبال 
به عنوان مسئول روابط عمومی 
پیش  منصوب شد؛  کمیته  این 
جداگانه  احکامــی  در  این  از 
عمومی   روابــط  مســئولیت 
هیات های دوچرخه ســواری و 
ورزش کارگری استان خوزستان 

نیز، به وی سپرده شده بود .
به گزارش خبرنگار روابط  عمومی، 
طی حکمی از ســوی سید مهدی 
حسینی سرپرســت کمیته کیک 
بوکسینگ wkf و خسرو پیرهادی 
رئیس هیات دوچرخه سواری و سید 
حمید غفــاری رئیس هیات ورزش 
کارگری اســتان خوزستان، یاسین 

اقبال عکاس خبری در حوزه ورزش و از کارکنان شرکت ایده پردازان صنعت فولاد 
به سمت مسئول روابط  عمومی این هیات ها و کمیته منصوب شد.
برای این همکار در مسئولیت های یاد شده آرزوی موفقیت داریم.

با حضور رئیس هیات مدیره برگزار شد؛
جلسه پیگیری وضعیت پیشرفت پروژه های 

توسعه ای شرکت فولاد خوزستان

جلسه پیگیری وضعیت پیشرفت پروژه های توسعه ای فولاد خوزستان و 
بررسی مسائل مربوطه با حضور رییس هیات مدیره برگزار شد.

به گزارش خبرنگار روابط عمومی، جلســه یاد شده با حضور رضا طاهری رئیس 
هیات مدیره، محمد نیکوکار قائم مقام مدیرعامل در امور بهره برداری و توسعه، 
میثم شهنیانی معاون برنامه ریزی و اجرای پروژه ها و جمعی از مدیران، مشاوران 
و پیمانکاران در حوزه اجرای پروژه های توســعه شــرکت فولاد خوزستان، روز 
چهارشنبه ۱۸ خردادماه ۱۴۰۱ در سالن کنفرانس ساختمان سردار شهید حاج 

قاسم سلیمانی این شرکت برگزار شد.
معاون برنامه ریزی و اجرای پروژه ها اظهار داشت: پروژه ساخت خط و پست مقسم 
۴۰۰ کیلو ولت با پیشــرفت ۹۵ درصدی در تابستان سال جاری تحویل شرکت 

برق منطقه ای خواهد شد. 
شهنیانی در ادامه بیان داشــت: پروژه ساخت کارخانه مگامدول آهن اسفنجی 

)زمزم ۳( با پیشرفت ۷۶ درصدی و با روند مثبتی در حال تکمیل است.
وی در ادامه افزود: مگا پروژه پکیج اسلب عریض، مراحل طراحی اولیه تمام شده 
و طراحی تفصیلی آن در حال انجام است. به موازات آن عملیات رفع معارضین و 
آماده سازی زمین اجرای پروژه در سایت فولادسازی و بخشی از عملیات اجرایی 

پروژه مانند ساخت کارگاه قالب زیگمنت جدید در حال انجام می باشد. 
معاون برنامه ریزی و اجرای پروژه ها افزود: مراحل طراحی پروژه احداث اکسیژن 
شماره ۴ در حال انجام است و به موازات آن بخشی از کارهای پروژه مانند اجرای 
کاندوئیت ها و کابل کشی مسیر تامین برق، اجرای مسیر پایپ رک لوله های ارسالی 

به شرکت، ساختمان اداری و کولینگ تاور در حال انجام می باشد. 
گزارش خبرنگار ما حاکی اســت، در جلسه فوق تمامی ارکان اجرایی پروژه های 
یادشده حضور داشتند. نقاط قوت و قابل بهبود پروژه ها بررسی شد و رهنمودهای 
لازم از سوی رئیس هیات مدیره در راستای رفع مشکات و تسریع در روند اجرای 

پروژه ها مورد تاکید قرار گرفت.

شاگردان نکونام، اولین ایران و نهم در آسیا

تیم فولاد خوزستان با جهش دوباره در رده اول ایران ، نهم آسیا و  ۱۷۵ 
جهان قرار گرفت. 

به گزارش سایت باشگاه فولاد خوزستان، سایت فدراسیون بین المللی آمار و تاریخ 
فوتبال )IFFHS( اقدام به انتشار ۳۰۰ تیم برتر باشگاهی دنیای فوتبال کرد. 

فولاد خوزستان که پیش از این و با صعود از مرحله گروهی رقابت های لیگ 
قهرمانان آسیا توانست به رتبه نخست تیم های ایرانی راه یابد، باز هم با صعود 
در رنکینگ بین المللی مواجه شــد و این بار شاگردان نکونام از جایگاه ۱۹۲ 

به رتبه ۱۷۵ جهان رسیدند.
اهوازی ها همچنــان بهترین تیم ایرانی در این رده بندی هســتند که در میان 
تیم های آسیایی نیز در جایگاه نهم قرار گرفتند که دستاورد بسیار خوبی برای این 

تیم محسوب می شوند.

همزمان با دهــه کرامت و ولادت 
حضرت امام رضا )ع( نخســتین 
آمادگی جسمانی،  دوره مسابقات 
گرامیداشت شهدای شرکت فولاد 

خوزستان برگزار شد.
به گــزارش خبرنگار روابط عمومی، به 
مناسبت دهه مبارک کرامت و ولادت 
حضرت امام رضا )ع(، نخســتین دوره 
گرامی  آمادگی جســمانی،  مسابقات 
داشت شهدای شرکت فولاد خوزستان 
با حضور مهدی علیــدادی فرمانده و 
غامرضا احمدنیا مسئول تربیت بدنی 
و اســماعیل چراغی مسئول ایثارگران 
حوزه مقاومت بســیج شهید بقایی و 
جمعی از بســیجیان پایگاه های بسیج 

گروه فولاد خوزستان برگزار شد.
مهدی علیدادی فرمانده حوزه مقاومت 
بسیج شهید بقایی در مراسم افتتاحیه 
این مســابقات گفت: نهــاد مردمی و 
انقابی بسیج همواره بر ترویج فرهنگ 
ورزش همراه بــا منش پهلوانی تاکید 

ویژه داشته است.
وی گفت: این مســابقات در راستای 
تشویق و ترغیب کارکنان به ورزش و 
شناسایی توانمندی بسیجیان سلحشور 

گروه فولاد خوزستان برگزار شد.
حجت الاســام مجتبی احمدیان در 
مراســم افتتاحیه این مسابقات گفت: 

همه ما در جامعه امروز نسبت به اعضا 
و جوارح، خانواده و دین خود مســئول 
هســتیم. دین مبین اســام ما را به 
ورزش دعوت نموده است. ورزش ضامن 

سامتی است.
احمدیان با اشاره به فرمایش حضرت 
امام رضا )ع( گفت: از نشانه های انسان 
با کرامت تغافل از بدی دیگران می باشد. 
باید در کنار ورزش، روحیه جوانمردی و 

گذشت در همه ما نهادینه شود.
در ادامــه غامرضا احمدنیا مســئول 
بســیج  مقاومت  حــوزه  تربیت بدنی 
شهید بقایی گفت: مسابقات یادشده با 
حضور ۴ گروه ۱۰ نفره در رده ســنی 
بــالا و پایین ۳۵ ســال از پایگاه های 
بسیج شرکت فولاد خوزستان، شرکت 
ایده پــردازان صنعت فولاد، شــرکت 
چند وجهی فولاد لجســتیک، شرکت 
مهندســین مشاور پیشــگامان فولاد 

جنوب، کارکنان بسیجی اسکله بندر 
امام خمینی )ره( و شــرکت دلوار افزار 
در ۶ بخش حرکت شنا، دراز و نشست 
با توپ، حرکت مارپیچ همراه با حمل 
اسلحه، پرش از موانع، پرتاب دارت و دو 

۱۰۰ متر انجام شد. 
گزارش خبرنگار ما حاکی اســت، در 
پایان مســابقات، از مازیار کرد، سعید 
شریفات و محمد جواد عبادی به ترتیب 
نفرات اول تا سوم رده ی بالای ۳۵ سال 
و زین العابدین ترکان، اسماعیل پیرنژاد 
نفرات اول و دوم و صالح بوعذار و سید 
والی فاطمی طاهر به صورت اشتراکی 
بعنوان نفر سوم در رده سنی پایین ۳۵ 

سال با اهدای جوایز تقدیر شد. 
گفتنی اســت، این دوره از مسابقات، 
صبح روز جمعــه ۲۰ خردادماه ۱۴۰۱ 
در سالن ورزشی مجموعه تربیت بدنی 

شرکت فولاد خوزستان برگزار شد.

خوزســتان  فولاد  نونهالان  تیم 
با برتری ســه بر صفر برابر تیم 
فصل  برتر  لیگ  قهرمان  سپاهان 

۱۴۰۱-۱۴۰۰ شد.
به گزارش سایت باشگاه فولاد خوزستان، 
کمیته انضباطی فدراسیون فوتبال ایران 
در خصوص پرونده تخلف تیم نونهالان 
ســپاهان اصفهان، ضمن جریمه مالی 
و محرومیت مدیر آکادمی، ســرمربی و 
سرپرست تیم نونهالان باشگاه سپاهان 
اصفهان، نتیجه این بازی نیمه تمام در 
فینال رقابت های لیگ برتر نونهالان فوتبال 
ایران را سه بر صفر به سود تیم نونهالان 
فولاد خوزستان اعام کرد و بر این اساس 
شاگردان یعقوب سلحشور با کسب ۱۲ 
امتیاز از مجموع ۴ دیــدار پایانی و قرار 
گرفتن بر پله نخست، عنوان ارزشمند 
قهرمانی را برای فوتبال خوزســتان و 

باشگاه فولاد به ارمغان آوردند.

همزمان با دهه کرامت و ولادت حضرت امام رضا )ع( برگزار شد؛

نخستین دوره مسابقات آمادگی جسمانی، گرامیداشت شهدای 
شرکت فولاد خوزستان

با اعلام رای کمیته انضباطی فدراسیون فوتبال ، قهرمانی تیم نونهالان 
فولاد خوزستان رسمی شد
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نشریه داخلی شرکت فولاد خوزستان

حسن قره باغی منش

جمیله باوی 
انتظار پور عاطف

عارف عبادی
سجاد خراسانی مهدی باوی ، حمید لاهیجی

ولی مهدی پور

 : الهام شیخ میری

مدیر مسئول : غلامرضا فروغی نیا
: شرکت فولاد خوزستان

یک نماز جماعت بهتر از چهل سال نماز فُرادیٰ در خانه است
پیامبر اکرم)ص(:

مدیرعامل در جلسه کمیته راهبری شرکت فولاد خوزستان:

 شصت، راه حل برون رفت از چالش هاستاجرای اصل چهل   

مدیرعامل فولاد خوزستان راه حل 
برون رفت از چالش ها را اجرای اصل 

چهل- شصت دانست.
بــه گــزارش خبرنگار روابــط عمومی، 
امین ابراهیمی مدیرعامل شرکت فولاد 
خوزســتان در جلســه کمیته راهبری 
کــه ۲۴ خــرداد مــاه ۱۴۰۱ با حضور 
قائم مقامــان، معاونان و مدیران ارشــد 
برگزار شــد، گفت: اصل چهل- شصت 
باید اجرا شود، یعنی چهل درصد کنترل 
هزینه ها و شصت درصد افزایش درآمدها 

باید مدنظر قرار داده شود. 
وی افزود: محدودیت های برق در ســال 
گذشته، ضرر مالی ۱۲ میلیون تن معادل 
معادل ۸ میلیــارد دلار در صنعت فولاد 
را به دنبال داشت. رقمی که می توانست 

اشتغال زایی شش الی هفت هزار نیروی 
کار را برای کشــور رقم بزند. در ســال 
جاری پیش بینی می شــود، این مقدار 
به ۱۰ میلیارد دلار برســد که مشکات 
نقدینگــی را به  همراه دارد. نیاز اســت 

هزینه ها با مطالعه بیشتر انجام شود. 
وی در ادامه گفت: امروز کمیته کنترل 
منابع با حضــور معاونان خرید، فروش 
و بازاریابی، مالی و اقتصادی تشــکیل 
شــده و مدیریت کنتــرل هزینه کرد 
منابــع انجام می شــود. در ماه جاری، 
بازنگری طرح طبقه بندی مشــاغل در 
دست انجام اســت. در این طرح نظام 
توزیع اصاح خواهد شــد و مدیران را 
درگیر خواهد نمود. پس از اجرای طرح 
طبقه بندی مشاغل، اگر برای کارکنان 

توجیه پذیری رخ نداده باشــد، مدیران 
هر مجموعه نیاز اســت کــه جوابگو 

باشند. 
ابراهیمی ادامه داد: خوشبختانه در سال 
جاری، حد فاصل گرفتن مجوز از کمیته 
قرارداد تا تنفیذ به حداقل رسیده است. 
اما هنوز برای رسیدن به زمان استاندارد، 
نیاز به تاش بیشتری است. در مجموعه 
فولاد خوزستان، خلق طرح های جدید و 
ایده مورد تشویق قرار می گیرد. مدیران 
طرح تشویق غیر نقدی کارکنان خاق 
را دســتور کار خود قرار دهند. کارکنان 
جدید الورود بایــد با آموزش کامل وارد 

محیط کار خود شوند. 
مدیرعامل فولاد خوزستان تصریح کرد: 
جلسات باید منتج به خروجی شوند و 

بــر فرآیندها تمرکز کنیم. شناســایی 
و بکارگیــری نخبــگان در واحدهای 
مختلــف، از وظایــف ذاتــی مدیران 
سازمان است. نگاه اقتصادی به پروژه ها 
و کسب کار بسیار مهم است. عملکرد 
ســه ســاله برون ســپاری پروژه های 
شرکت از دیدگاه صرفه اقتصادی، باید 

مورد تحلیل و بررسی قرار گیرد.
علیرضا مخبر دزفولی قائم مقام مدیرعامل 
امــور ســتادی و مســئولیت های  در 
اجتماعی، در این جلســه اعطای وام به 
کارکنان را پاسخ به خواسته آنان دانست 
و گفت: این وام سه خصوصیت دارد که 
می تــوان آن را حرکتی جهادی نامید. 
اول اینکــه بر خاف عرف بهره وام های 
بانکی کم بهره اســت، دوم اینکه اقساط 

آن طولانی مدت اســت و سوم اینکه بر 
خاف وام های قبلی تا پایان سال ۱۴۰۱ 
به لطف خدا همه کارکنان شــرکت از 
این شرایط دریافت تسهیات بهره مند 

می شوند. 
وی افــزود: ایــن اقــدام بــا حمایت 
مدیرعامــل و پیگیری ها و جلســات 
متعدد بــا همراهی و تــاش معاونان 
منابع انســانی و امور اجتماعی، مالی و 
اقتصادی و همچنین همکاری بانک ها 

به مرحله اجرا رسیده است.
قائم مقام مدیرعامل در امور ســتادی و 
امیدواری  ابراز  اجتماعی  مسئولیت های 
کرد: روال پرداخت بانک ها با نظم مطلوب 
انجام شــده و موجبــات رضایت مندی 

کارکنان فراهم شود.

-


